
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

«ОН » /X 2025 г. г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 20 октября 2021 года 

№ 26-жт

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
РФ от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства РФ от 
16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, 
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных 
программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том 
числе порядка определения плановых и фактических значений показателей 
эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и 
захоронения твердых коммунальных отходов», Методическими указаниями 
по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу ИП 
«Джамалханов М.Х», в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами, утвержденную решением Правления от 20 октября 2021г. № 26-жт, 
изложив пункты 2 и 4 в следующей редакции:

«2. Перечень и график мероприятий производственной программы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

График 
реализации 

производстве 
иной 

программы 
(год)

Финансовые потребности на реализацию 
мероприятия, тыс. руб.

1 2 о 
Э 4 5 1 6 7 8



1 Текущий ремонт 
объектов 2022-2026гг.

2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.
145,74 152,93 162,31 170,00 176,89

2 Капитальный 
ремонт объектов

Мероприятия не 
запланированы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы.

».

№ 
п/п

Вид регулируемой деятельности Ед. изм. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Захоронение твердых коммунальных 
отходов тыс. руб. 10357,79 10644,47 10 886,65 11398,54 12 004,19

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель

Секретарь Правления

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


